Deinde sciendum est, omni jure variis & exqui-  
sitis peccatis vindicatum fuisset hoc delictum. Jure di-  
Depo-  
vino peccatum mortis statuta fuit. Levit. c. 18. vers. ne hu-  
22. & cap. 20. ibi: Qui dormierit cum masculo cor-  
ju doli-  
tu si in mineo, uerque operatus est nefas, morte mori-  
tui,  
auer, si sangvis eorum super eos. Exodi cap. 22.  
vers. 19. Deuter. cap. 22. vers. 21. facit Apostol. ad  
Roman. cap. 1. ad Galatas cap. 5. ad Ephes. cap. 5.  
Apud Orientales eandem peccatum ultimatam fulle  
refert Eusebius Cæsar. lib. 6. de prepar. evang.  
cap. 8. ibi: ab Euphrate usque ad Orientalem oce-  
num, ciuidates, vel fortum obicitur, non magno mo-  
rere torquetur; qui vero pudorem masculi erupit, si  
res in lucem venire, magnitudine nominis seip-  
sum interficere cogitur. Jure civili Romanorum  
variis peccatis plebebatur, ut constat ex l. 1. §. remo-  
ver. ff. de postul. l. 1. §. ult. ff. de extraordin. crimin. l.  
ejusdem, §. item, ff. ad leg. Corn. de sicc. Paulus lib. 5.  
sent. tit. 23. §. qui hominū. Et in reos hujusmodi cele-  
ritas lata fuit lex Scatinia, quam tulit Scatinus qui-  
dam Aričinius, eius meminit Cicero Philip. 3. E-  
jus legis meminerunt Suetonius in Domit. cap. 8.  
Tertul. de monog. cap. 12. Plutarchus in Marci.  
Sextus Philosoph. lib. 1. Juvenal. satyr. 2.

Quod si vexantur leges, ac jura: citari  
Ante omnes debet Scatinia. Repercipimur.  
Afonius, qui de quodam Jureconfuto adulteram  
uxorem habente, & huic præpostoræ veneri dedi-  
to ita lufit:

Jureconfuto, enī vivit adultera conjux,  
Papiae lex placuit, Iulia displicuit.  
Quaritis unde haec sit distantiā Semiviripse  
Scatiniam metuens, non metuit Titiam.  
Quod elegantissimum epigramma parum scite ex-  
posuerunt Alciatus lib. 10. parerg. c. 16. Gratianus  
discept forens. cap. 183 num. 43. Sed ex sententia  
Ælii Vineti in not illius, sic expoundem est. Ju-  
reconfuto cuidam, qui uxoris adulterium diffi-  
mulans, favere videbatur, Papiam legem, quæ  
contraria cœlibes improlesque lata est placuisse; Ju-  
liam autem de adulteriis displicuisse, quæ lenocinia,  
atque adulteria puniuntur; quia uxore adulte-  
rā retentā, liberisque vel ex marito, vel ex adul-  
terio sublati, mariti patrīque nomen uirpare ve-  
batur; & legi Papia satisfacere nitebatur, dum in  
Julian de adulteriis peccabat: idque collatis aliis  
duarum legum nominibus, lepidissime ostendit;  
ait enim diversitatibus hujus causam esse, quod Jure-  
confutus ipse semivit, mollis, muliebrisque pa-  
tientia scortum ut Petronius alibi loquitur, me-  
tuebat legem Scatinam, latam adversum impudi-  
cos; ideoque ut hoc vitium tegeret, uxorem adul-  
teram retinebat maritus metu Scatinæ. Papia  
utens, nec tamen timens Titiam legem, quæ si-  
licet cavebatur, ne quis ob causam orandam do-  
num, pecuniamque accipiat, ut in Tacito legi-  
mus